

Beretning

fra udvalget angående forslag til lov for Grønland om erhvervsmæssig fangst, fiskeri og jagt.

(Afgivet af udvalget den 18. marts 1966).

Udvalget, der har holdt to møder, har ved at gøre sig bekendt med den i lovforslaget optrykte udskrift af landsrådets behandling af forslaget med interesse og tilfredshed konstateret, at der i landsrådet er givet udtryk for en voksende forståelse for tilvejebringelse af ligestilling mellem grønlandske fiskere og fiskere fra den øvrige del af riget.

Udvalget kan give tilslutning til landsrådets ønske om, at der samtidig med, at der gives udvidet adgang for fiskere til de grønlandske farvande, dog må tilvejebringes særbestemmelser med hensyn til fiskeriets udøvelsesform og anvendelsen af fiskeredskeber inden for nærmere bestemte områder, ligesom der fortsat må gælde særlige regler for jagt på havpattedyr og fugle og tillige må gennemføres bestemmelser om landing af fangster til de grønlandske produktionsanlæg.

Udvalget har endvidere bemærket, at der under forslagets behandling i landsrådet fra flere sider er givet udtryk for, at man har

savnet den fornødne tid til at tilvejebringe tilstrækkelig klarhed med henblik på de nævnte problemer, og at et ønske herom har været hindret af lovens revisionsbestemmelse. For at imødekomme landsrådets ønske om at få mulighed for at tilendebringe disse overvejelser er udvalget og ministeren for Grønland enedes om, at den gældende lov om udøvelse af erhverv i Grønland — lov nr. 277 af 27. maj 1950 — bør gælde uændret endnu i ca. 1 år.

I den gældende lovs § 22 — således som den er affattet ved lov nr. 102 af 31. marts 1965 — er det bestemt, at „Forslag om revision af loven fremsættes for folketinget i folketingsåret 1965-66.“ Denne revisionsbestemmelse er opfyldt ved fremsættelsen af det her omhandlede lovforslag, og man har ikke anset det for nødvendigt at ændre revisionsbestemmelsen til bekræftelse af ministerens over for udvalget afgivne tilsagn om at ville fremsætte forslag om revision af loven i folketingsåret 1966-67 i overensstemmelse med de anførte synspunkter.

P. u. v.

Dupont,
formand.